

## ROZSAH NÁROKOV A DOJEDNANÍ PRE PROGRAM PROFI INDEX 34

Program Profi Index 34 pozostáva z dvoch častí:

1. **jednorazové kapitálové poistenie UNI Kapitál,**
2. **jednorazové indexové investičné životné poistenie Profi Index 34.**

### Rozsah nárokov a dojednaní pre poistenie UNI Kapitál

#### Článok 1 – Úvodné ustanovenia

- 1) Rozsah nárokov a dojednaní pre poistenie UNI Kapitál dopĺňa a bližšie špecifikuje Všeobecné poistné podmienky pre životné poistenie UNI Kapitál č. 4000-3 (ďalej len „VPP 4000-3“) a spolu tvoria neoddeliteľnú súčasť poistnej zmluvy.
- 2) Ak ustanovenia Rozsahu nárokov a dojednaní pre poistenie UNI Kapitál upravujú konkrétny vzťah medzi poisťovňou, poistníkom a poisteným odlišne od VPP 4000-3, majú ustanovenia Rozsahu nárokov a dojednaní pre poistenie UNI Kapitál v tejto časti prednosť pred ustanoveniami VPP 4000-3 za podmienky, ak by sa použitie oboch ustanovení vzájomne vylučovalo. Ustanovenia Rozsahu nárokov a dojednaní pre poistenie UNI Kapitál a VPP 4000-3, ktoré si neodporujú, platia popri sebe.

#### Článok 2 – Technický úrok pre jednorazové poistné

Výška technického úroku je ku dňu vydania tohto Rozsahu nárokov a dojednaní pre poistenie UNI Kapitál vo výške 1,25 % p.a.

#### Článok 3 – Poplatky

- 1) Poisťovňa má v súlade s VPP 4000-3 právo zaúčtovať si poplatky z poistnej zmluvy. Poisťovňa si vyhradzuje právo účtovať poplatky podľa čl. 5 VPP 4000-3 podľa aktuálneho Sadzobníka poplatkov, úrokov a limitov, ktorý poistník prevzal a bol s ním oboznámený pred uzatvorením poistnej zmluvy a ktorý poisťovňa zverejňuje na dostupných obchodných miestach poisťovne a na internetovej stránke [www.kpas.sk](http://www.kpas.sk) v podsekcii Život ([www.kpas.sk/stranka/zivot](http://www.kpas.sk/stranka/zivot)). Sadzobník poplatkov, úrokov a limitov je poisťovňa oprávnená jednostranne meniť v súlade s čl. 6 ods. 6 až 11 VPP 4000-3.
- 2) Poplatky sa z účtu poistníka odpočítavajú ku dňu začiatku poistenia, a potom vždy k mesačnému predelu poistenia. Odpočítavanie poplatkov má za následok zníženie hodnoty účtu.

#### Článok 4 – Účet poistného a jeho hodnota

- 1) Účet poistného predstavuje matematickú rezervu tohto poistenia.
- 2) Aktuálna hodnota účtu poistného sa počíta z jednorazového poistného zníženého o mesačné poplatky a zvýšeného o technický úrok počítaný z jednorazového poistného.

#### Článok 5 – Začiatok poistenia, poistná doba a koniec poistenia

- 1) Začiatok poistenia je určený odo dňa uvedeného a označeného ako začiatok poistenia UNI Kapitál v poistnej zmluve, najskôr však odo dňa nasledujúceho po dátume zaplata jednorazového poistného.
- 2) Poistenie sa dojednáva na dobu určitú do dňa uvedeného a označeného ako koniec poistenia UNI Kapitál v poistnej zmluve.

#### Článok 6 – Platenie poistného

- 1) Poistná zmluva nadobúda účinnosť, ak bude jednorazové poistné pripísané najneskôr 2 pracovné dni pred koncom poistenia na účet poisťovne, ak nebolo v poistnej zmluve dohodnuté inak.
- 2) Platenie následných jednorazových poistných nie je možné.

#### Článok 7 – Poistná udalosť

Poistnou udalosťou pre účely tohto poistenia sa rozumie:

- a) dožitie poisteného konca poistnej doby,
- b) akákoľvek smrť poisteného v čase trvania poistenia.

#### Článok 8 – Poistné plnenie

- 1) V prípade dožitia sa poisteného konca poistnej doby sa poisťovňa zaväzuje previesť aktuálnu hodnotu účtu po zdanení na účet indexového investičného životného poistenia Profi Index 34.
- 2) V prípade akejkolvek smrti poisteného vyplatí poisťovňa v súlade s VPP 4000-3 osobám s nárokom na poistné plnenie dohodnutú poistnú sumu pre prípad akejkolvek smrti, a to vo výške 10 % z jednorazového poistného a aktuálnu hodnotu poistenia UNI Kapitál.

#### Článok 9 – Čiastočná odkupná hodnota

Poistník nemá právo na čiastočný odkup.

### Rozsah nárokov a dojednaní pre poistenie Profi Index 34

#### Článok 1 – Úvodné ustanovenia

- 1) Rozsah nárokov a dojednaní pre poistenie Profi Index 34 dopĺňa a bližšie špecifikuje Všeobecné poistné podmienky pre indexové investičné životné poistenie Profi Index 34 č. 3600 (ďalej len „VPP 3600“) a spolu tvoria neoddeliteľnú súčasť poistnej zmluvy.
- 2) Ak ustanovenia Rozsahu nárokov a dojednaní pre poistenie Profi Index 34 upravujú konkrétny vzťah medzi poisťovňou, poistníkom a poisteným odlišne od VPP 3600, majú ustanovenia Rozsahu nárokov a dojednaní pre poistenie Profi Index 34 v tejto časti prednosť pred ustanoveniami VPP 3600 za podmienky, ak by sa použitie oboch ustanovení vzájomne vylučovalo. Ustanovenia Rozsahu nárokov a dojednaní pre poistenie Profi Index 34 a VPP 3600, ktoré si neodporujú, platia popri sebe.

#### Článok 2 – Poplatky

Poisťovňa má v súlade s VPP 3600 právo zaúčtovať si poplatky z poistnej zmluvy. Poisťovňa si vyhradzuje právo účtovať poplatky podľa čl. 7 VPP 3600 podľa aktuálneho Sadzobníka poplatkov, úrokov a limitov, ktorý poistník prevzal a bol s ním oboznámený pred uzatvorením poistnej zmluvy a ktorý poisťovňa zverejňuje na dostupných obchodných miestach poisťovne a na internetovej stránke [www.kpas.sk](http://www.kpas.sk) v podsekcii Život ([www.kpas.sk/stranka/zivot](http://www.kpas.sk/stranka/zivot)). Sadzobník poplatkov, úrokov a limitov je poisťovňa oprávnená jednostranne meniť v súlade s čl. 4 ods. 4 až 9 VPP 3600.

#### Článok 3 – Začiatok poistenia, poistná doba a koniec poistenia

- 1) Začiatok poistenia je určený odo dňa uvedeného a označeného ako začiatok poistenia Profi Index 34 v poistnej zmluve.
- 2) Poistenie sa dojednáva na dobu určitú. Poistenie končí nultou hodnotou dňa uvedeného a označeného ako koniec poistenia Profi Index 34 v poistnej zmluve.

#### Článok 4 – Platenie poistného

- 1) Poistné sa považuje za zaplatené dňom pripísania platby aktuálnej hodnoty účtu poistenia UNI Kapitál na účet poisťovne.
- 2) Platenie následných jednorazových poistných nie je možné.

### **Článok 5 – Poistná udalosť**

Poistnou udalosťou pre účely tohto poistenia sa rozumie:

- a) dožitie poisteného konca poistnej doby,
- b) akákoľvek smrť poisteného v čase trvania poistenia.

### **Článok 6 – Poistné plnenie**

- 1) Ak sa poistený dožije konca poistnej doby, poisťovňa mu pri úplnej platobnej schopnosti emitenta vyplatí minimálne 137,00 % zo zaplateného poistného za indexové investičné životné poistenie Profi Index 34 prevedeného zo dňa 01.02.2024.
- 2) Maximálna výška poistného plnenia v prípade dožitia poisteného do konca poistnej doby pri úplnej platobnej schopnosti emitenta nie je pevne stanovená, nakoľko závisí od vývoja podkladového indexu merajúceho mieru inflácie. Ak nárast indexu pri úplnej platobnej schopnosti emitenta presiahne úroveň 47 %, bude poistné plnenie viac ako 137 % zo zaplateného poistného, nakoľko nárast podkladového indexu bude zohľadnený v hodnote podielu k dátumu splatnosti. Ak nárast indexu pri úplnej platobnej schopnosti emitenta nepresiahne

úroveň 47 % (vrátane), bude poistné plnenie v prípade dožitia poisteného vyplatené vo výške 137 % zo zaplateného poistného.

- 3) V prípade akejkoľvek smrti poisteného vyplatí poisťovňa v súlade s VPP 3600 osobám s nárokom na poistné plnenie dohodnutú poistnú sumu pre prípad akejkoľvek smrti, a to vo výške 110 % zo zaplateného poistného za indexové investičné životné poistenie Profi Index 34 prevedeného zo dňa 01.02.2024, alebo aktuálnu hodnotu účtu, podľa toho, ktorá z hodnôt je vyššia.

### **Článok 7 – Čiastočná odkupná hodnota**

Poistník nemá právo na čiastočný odkup.

Rozsah nárokov a dojednaní pre program Profi Index 34 platí odo dňa 01.11.2023 a spolu so Všeobecnými poistnými podmienkami pre životné poistenie UNI Kapitál č. 4000-3 a Všeobecnými poistnými podmienkami pre indexové investičné životné poistenie Profi Index 34 č. 3600 je neoddeliteľnou súčasťou poistnej zmluvy.